ppter quod caa dolor remi hominis difficilis
 est curatus eo ipa infirmitate ca diffundi
 et q in multis remibz et distincte adnuce
 per angulos sufficere eo q qm uiuat in
 na parte uiuame no transe mala partem
 via aut uenalis q pcedit a uena magna
 q de uia agillo. epat ad renes no dicit ad
 pfindicace remi sicut inuenit mo cauis e
 pat Si em ibi est inuicem m aduic m
 ueniet ibi coagulata amplius aut eo q
 rano pfindi remi exeat due uene mibus
 no inuenit sanguis et puenit ad uescia
 Et hoc sicut dicit et fortes eo q p ipas
 decurrit uena acuta alie caa em ex
 ut amioi uena q adortu uocant ad ue
 sciam q caa ppter eand cam dicit sicut et
 fortes et sicut dicit sic due uene p has
 hudo uia supfluitas huana exeat a
 uena magna ad renes Et q alias depor
 tet h humiditas ad uesciam ad huc aut
 in remibus inuenit fex p colamit ad se
 hnditas q sic in remibus ppter quod est
 in quibusda ualibz multat decolacoe huc
 indigentibus pfindicace remi maior e
 q in alijs Et h est est causa quod re
 nes plus fatent p alia membra miora hu
 ditas uero supflua exat q comedio re
 mi et uadit in anas uiridies quo usqz
 pueniat ad uesciam q sicut uie dicit et
 fortes ppter cam q dicit h ergo e ca
 uescia remi amplius aut in remibz p
 ututes trahendi aquosid hndid et expe
 lendi ad uesciam hentes no et substantie
 corp amplius aut ren dexter alior e
 uene sinistro in omibz renes hntibus Et
 huc ca e duplex Una quide motus trac
 tus qui e ex parte dextra e fortior et
 ro ren in quo dicit e huc motu e alior
 motus et nalis facit anam et locid omibz
 membris in parte dextra ad supius in
 sinistra aut in qua deficit anrus decli
 nat ad m fuis Quis pgnit e q h dicit
 palpebra dextra ad supius igit e alior
 ten dexter q sinister q utute dextra
 supius attrahit sicut in palpebra alia
 aut ca ueniar est q epat e m dext
 et tale facit renem et dco elauit en in
 omibus em aualibus renes hntibus epur

tangit remi dextra amplius aut me
 mbus e multo sepi plus quod malys me
 bris ppter colamit aquos supfluitas
 in quo e pinguis quod est ex aquos sang
 genatio Sanguis igit aquos hnt digita
 qui remanet ibi quia mpinguedine et
 rylid sicut em mabus rylid obust
 omis e tunc ita in humoibus decet
 epate supflua ipas ad renes dicit est
 pinguedo et rylid Et mior q tunc
 p mpinguedine remanet aliquid calid
 qui exat du mea q p usum mductus
 q tunc e acutus e pinguedo leuis et fla
 mabilis et sup nacas liquidus m ipa
 in sicut remi no e aliquid pinguedo
 eo q sicut decerne spissior quod sit aliqua
 suba alioris mior mioris Et sicut p
 guedo est contra corp remi curat
 ipas si tale sit ual quod heat pingu
 dine Si aut fuit tale q heat sepi circa
 dicit sepi uel rylid seposum ipas re
 nes Supius aut dicit mter rylid et
 pinguedine est assignata Ren tamen
 dexter mior habet eo q e calidior et
 plus dissoluit pinguedo circa se gna
 tam multa ergo pinguedo hnt re
 nes ppter cam dicit amp aut ppter sa
 lutem fuit curat remi ppter remi
 curatam eo calid Renes ergo p ex
 altimis membris mior in hntibus renes
 Et mior no cent calidi no trahent hu
 ditate Et mior indigent magno calore
 et ppter eand cam parte corp q est
 ex parte dext est multat carnos et
 calida carne sic exoptat membris mior
 tu cordis consistit In plura aut
 parte dext m fuis no e caro multa in
 fuis eo q ibi pinguedo remi fatis ap
 paret Amplius aut qm membris est
 pinguedo multat q suabit calore et ro
 ren distinguit et dicit digite hnt bo
 na digite eo q mpinguedine e uolicty
 calor qui e digens humore hec ergo
 e causa q renes multat pinguedo e
 amplius aut sicut iam paulo an dicit
 in omibus aualibz dexter ren mior
 est pinguedo q sinister et e caa

aliorum eo q' natura mēbrorum in parte dō
 deōnāū leuor ē eo calore maior et ma
 ioris motus Motus aut' per calorem
 ē dissolūct et contradicit virtuti coagula
 tiue p'nguedinis eo q' p'nguedine displ
 ut Melius igit' nā intendit cōgit
 circa renes multā p'nguedine p'pter eas
 p'nductas aduēc aut' hoc hnt' accidēs
 hū q' q' p'nguedo circa p'nt' circa renes
 g'rauit' multā ~~causā~~ motūē eo q' ouise
 sit hūidū aut' valde sicut multitudine la
 me sue ostendit et molliacēs q' hūidū g'
 aut' hūidū p'nguedo q' ex a p'p'or' p'nt'
 sanguine est multā hūida et facile putre
 scit et cōrumpit et hoc mō multiplicata
 hūe interfacit aut' amplius aut' dolores
 accidit' rebus eo ventositate et hūidū
 sint s' d' mōdū vni et eūd' Cū em
 dolans ē m'p'ntas q' s'ngit' mōp'latōne
 reū p'pter quod dolor eūd' reū ē m'aim
 b' valde nocens et afflictus Et q' aug
 mēta' dolans reū cito ducit ad mortē
 Surgit aut' hoc subtilis ventositas ex
 hūido vaporante q' accidat' ē calido
 p'ngū et p'ā subtilis ventositas p'ngit
 ad par et ad car et cōrumpit par et
 extinguit car et sic motūē aūla et
 p'apue aues p'nguedo em' q' ē m'emb'z
 alijs aūlud nō ē multū p'p'ā nec ē p'lis
 p'p'itūm p'nguedinis aūud eo q' hūidū
 coagulat' magis ē cōserat' p'ma ead'
 p'nguedo aūud maiar' ē p'nguedine ali
 ord' aūlud et cito m'pregnant' aues circa
 renes et i' p'p'at' p'nguedo circa renes
 p'pter quod m'emb'z accidat' hūiditas
 comburit' et vaporat' m'ventositatē sicut
 subtilem et penetrantē et ex hūidū vento
 sitas dolore morit' aūis trans' ex p'ari
 tate ventositas p' venā magnā et ad
 art'ij et ad cor p'uenit' eo q' o'ho venarū
 eas succedentes rems reū usq' ad cor
 g'untat' et sic extinguit' aūis dicit'
 ē ergo de d'ppane cordis nāli et ep'it'
 et reū et splems et dicit' p' causā
 p'ntē hōrū mēbrorū q' licet sint m'is
 ra tū sic sepa' ab m'ucem

**Cap' 9^o De dyastagnate nā et nā
 alijs tela que s' m'corp'e**

Vnt' aut' de dyastagnate d' di
 tend' d' p'pter aut' p'p'ite q' d'
 aūē q' quid' hōmē p'ietem dy
 astagnat' vocant' intellectū
 et hoc nō ē ap'ut' n' m' f'mōne qui lat' q'
 ē p' p'p'at' ap'ut' f'mōne g'raū et arabū
 qui intellectū vocant' virtutē dignitatē
 et hoc nō ē equiuocū sumptū ad d'p'ntes
 q' facit dyastagnata m'ere p'p'ia et m'itū
 et ad d'p'ntes q' facit intellectū intelligib'ly
 dicit' ergo hoc mō intellectū p'ies dyastag
 nat' q' m'us lectū eo q' d'p'nt' q' cor et
 pulmōne q' p' m'p'itū regōe p'ntuā
 em' ergo aūal h' p'ietem sicut et cor
 et ep'ar p'at' ergo dyastagnat' ē m'ca
 cor et ventis eo q' nā intendit q' uad'
 cor q' ē p'ncipū aūe sensib'ly sine acc'p'
 ombus in firmitatē q' cito forte veniet'
 ex vaporatōe ab'is ventis dicit' eūd' ex
 occasiōibus ext' s'cas eo calore aut' fr
 gōre accidat' hūe acris accidat' p'p'
 hoc nā p'paruit' hoc mēbrū sicut m'ud'
 an' m'arū d'anus et d'p'nt' p' ip'm no
 biliora et s'iora et ignobiliora in s'iora
 m'elna aut' s'p'ora s' p' que exentes
 omēs bone op'acōnes aū ad m'olūatōm
 p' m'etes m'p'ora nō sūt m' p' s'p'ia
 ut ex hūis h'ant' ab' s'iora p'pter has
 ergo causas factō p'iete op'it' sicut q' pa
 rēs quidem ē carnosar' m' ext' m'et'aly
 s'us ubi g'unt' alijs mēbris p' m' m'iger
 q' fortatōe et in medio ē magis tenuis
 et subtilis Sic em' magis g'uit' exten
 sionē p'is et magis aūat' cor quod ē
 p'ncipū ante tacus Amplius aut' p'ies
 h' duas m'as ad ip'm ab' in s'ior' p'cedē
 eius s'g'nd' p' s'it' accidat' in firmitatē
 q' euenit' alijs circa ip'm Alijs em' t'it'
 hūmōre calidū ab' in s'ior' et ad ille hūmōr
 m'ut'at' s'it' vaporat' ad caput' et m'
 tabit' sensū et intellectū s' d' m' quod in
 tellectū s'it' ad sensū et p'ud' sensib'ly hū
 em' m'p'iete nā sit intellectū tamq' i'
 organū eo q' nullū corp'is ē actū cū g'at'
 p'ies ad eo circa quod ē op'acō intellectū

et ideo aliae intellectus manifesta alia
 tunc aliam hoc igitur accidens et similia
 pliant q' aliam humoru corruptio partes
 trahit ad regionem spualud qui ad sede
 aialud virtutu vaparans subitit et
 disturbat opacoas aialud virtutu Non
 p'ndant e' causa q' carnapa inextremis
 mota costas e' p'ces et in medio tenuis
 ut afortet inextremis et in medio q'it
 spualibus sed etia ca' e' q' humoris attrac
 ti in nutriendu pauid puenit ad mediu
 quale spualia velocius spissis et hanc
 ad extrema aut respicit et adnuat et is
 inextremis plus nutus magis appis
 satit h' aut genitissimud e' sicut dionys
 q' p' in medio eet carnosu calida multa
 attrahet illuc h'udicat et destruet pua
 lud opacoas p'ces em calefactu subito
 mutat sensu et respicit tantu corpus
 ingaudiu uel tristitia eius signu e' h'alla
 q' sit intactu leui p'ces p'p'us em subito
 sequit tactu tele eo q' p' ipm tela moue
 motus em talis acutit p'ces et calefac
 tus ex motu p'ces diffundit spm et
 respicit et tunc mutat intellectu qui q'
 tenebat spm corpus et videt homo et
 m'ys q' no p' videnda visu mordmato
 inquis multa exustio spm et multadis
 plucio nervoz exalare diffus m'p'is q'
 aut plus homo hunc trallitoe mutat
 causa e' quia pollem h' valde tenuis et
 carne subtilis et tactu et is nullu aial
 videt nisi homo distillat em adduat
 bone r'p'm ex tali motu et maxime ex
 motu pellis vicine subastellibus locis
 eo q' ibi mouet p'ces Unde etia opua
 ti sunt quidd q' si homo p'ca sue volue
 in locis illis no doleret sed visus accidet
 ei p'pter trallantem exustione exatatio
 et h'it quidd fino cui similitud e' q' fino
 hesiodostas dicentiu caput homis ali
 q' loqui p' passione acapite admeru
 em inter mirabilia roms dicit tale dno
 ipse fabula h'it aut fino in archidia e'
 dicit et susceptus e' q'li em nunc roms
 audientibus multa locutio fuit hunc
 aut finones m'p'ia falsi sunt Nullu
 em omno finone acapite sepeo acana
 et pulmone possibile e' coire Neq'ois

possibile e' et finone alij sine motu pul
 monis Boptu e' etia apud grecos et
 barbaros apud quos multi decollant q'
 m'p' accidit aliquid talud m'p'ibus eoz
 illa na aialud no vident ex motu p'ces
 p' spissitudinem su caru et et is q' n'
 sic n'atit respicit sicut homo motu aut
 carnis et respicit deloto ad locu p' cap
 tis denutiam est possit ex m'p'etu spm
 corpus respicit p'pter quod etia aial ca
 rens sanguie similitud q'nd m'ebroz et
 visosa h'udicat longo viuit tpe post
 caput trancam eius cam malys locis
 libroz natalud assignatit Sic ergo cause
 p'pter quas sunt m'ebra singula m'ebra
 detate p' op'p' aut p'ce q' n'ce e' q'
 omia m'ebra m'ebra panam m'is venaz
 conuenit ad ipud humor em abalis con
 dit deo extrematibus qui coagulat et
 format in m'ebra s'bam p'pter quod omia
 m'ebra m'ebra sanguia vident et
 q' similia et in hoc diuersim h'ura nar
 am'ebroz alijs corpus amplius aut ad
 m'ebra m'ebra creant m'ela q'incte
 ipud indiget em ad su q'fuaem coop
 toris leui qualis e' na tele ita ardely
 q' p' tela forte et spissa ad hoc ut
 non defualu p'caat occasibus m'ade
 tibus in eam et no p' carnosu ne hu
 mates supfluos trahat ad m'ebra et
 q' sit tenuis et leuis ne m'ebra excaag
 gramet et auere q' ab ea trahat
 Inter omia aut m'ebra m'ebra fortioes
 et plures p' tele carcha et cordis eoz
 ipa duo m'ebra p'p' nobiles opacoas
 suas et p'pter molliat q' e' m'ebra
 indigent multa custodia In ipis em
 p'apue e' virtus ante amplius aut i
 corzabz quoru aialud omia p' m'ebra
 m'ebra et m'p'ibus non p' omia q' m'
 quibusd quod sup'p'it abid et m'ebra
 quod e' p'napud vite et digonis et
 sensu simul et p'ca e' m'ebra p' quod
 emittit supfluitas p'cedis iam em i
 in has dionys q' m'ebra p' m'ebra
 et p' p'ca e' m'ebra aut q' m'ebra
 quide et et opone quocit m'p'ibus d'

atibus in melle et diffinitione dicitur
Quida enim cum aialud non vno se non et
diffinitionis et simile de membris alijs
Sicut autem in quibusdam aialibus et fissis multo
fissis et in quibusdam nullis et alijs fissis
procapue pistud et aialud quadrupedid o
uanatu in hoc q color epate est sicut calo
epate pistud et aialud aialud ananatu que
dicitur et aialud huius et q aues se bone
reppnacionis et leuis et dissolut facile ad
est meas nec et in eis multo supflud
malid quod no cito dissoluat ppter quad
ecad multa aialia felle carent Sicut et
qremens et bantati qplex iomb capis
et samentari hanc em sicut qplex et
pfecta et in sanguine vano procapue Sicut
vo est multa sanguis et car et em
proter car plura sanguis amibus alijs
maioribus membris Color em epate aialud
et pistud et aialia ananatu est vno
in maiori parte sicut dicitur Sicut in
aliquo aialud est valde malid eo q
illa male qplexiamis sine sicut et epate tor
tuce et cotru et sicut plura in quibus suis
Splen ad aialud hanc carnia et vngu
las fissas sicut et aues rotunda et sic
et qnate moue et capra in accidit
sicut elongat ex accidentali augmento splems
et capis ad qnitate splems vante Splen
autem aialud hanc multas fissuras
impedibus languis et sicut para homis
et canis Sed splen aialud hanc salcas
medius et inter istos duos in quibus sicut
splen capu asini et mudi in hoc sicut p
accidens alij sicut dicitur Nec hnt
ista membra dicitur in corpibus aialud in mag
nitudine vel qnitate in Sed dicitur et ad
in sicut qm quoda sicut extra et quoda in
tra eo q na quoda qnate ad vems
et hoc qnate in eis eo quoda aialud non
et hoc sicut extra Quoda autem sicut su
pibus et quoda in sicut sicut pualia et
vitalia et aialia supibus sicut et mitta
et nalia sicut in sicut Quoda autem sicut de
quoda in sicut q licet in sicut na dif
ferant magna in hanc dicitur in sicut mo
tua eo q deo tra nobilitate sicut in sicut

**Tractatus 29 aialud tredecim lib' de m
testibus Cum primo de diffinitione ventris et
mido ventris et diffinitione ventris aialud**

Uterius autem in corde per pietate
dicitur aialud et ventris in corpibus
aialud quoda et maculibus
q sicut hanc ventris in
in sine illius in corpibus vero in sicut
ventris sicut per os est applicat ad ore per
ventris autem q in uno loco vno loco in quo
abus recipit ad digend' dicitur in sicut
vno vel multiplex sicut in sicut ne
aialud in sicut sicut autem et antedict' q
no et aliquid in sicut istud q no sicut ppter
abus Nam em et ut dicitur abus et
in sicut dicitur non sicut sicut acupare hanc
diciturabus autem et supflucatis in vno
et in quibus no sicut vno mo et sicut
quoda istud in sicut ad recipiend'
abus quoda autem ad aialud recipiend' et q
dam ad recipiend' supflud in vno quoda et
reiciend' sicut em quodlibet in sicut hanc
membris in quo sicut reiciend' in loco suo hanc
tamen est in sicut leuam vbi tractabit
deabus aialud et de quoda membris sicut
hic em non in sicut in sicut membris in
sicut ergo in sicut dicitur ventris a
in aialud et dicitur membris qnate dicitur
abus Magnitudo em et signa ventris
sicut aspectu no et amia dicitur in mo
sicut aialud sicut paucus aialud hanc dentes
mouit mandibula et hanc sanguis et ai
hoc genans aialud sicut sicut hanc vna
sicut homo loco canis et et hanc sicut q
sicut impedibus multo dicitur in sicut autem
hanc in ventris et aialud hanc salcas sicut qnate
muli et asini et aialud hanc in duo sicut in
quoda et hoc in vna mandibula dentes
hanc sicut paucus hanc em amia vno et
q vna mo hanc ventrem aialud autem in
abus in matia ligna et sicut quoda
videlicet extremitates arborum radices
et ramulos sicut capra hanc plures
ventris dico autem receptaculo ventris
et in quo recipiend' abus in sicut in sicut
vno sicut Tale autem aialud et et ramulis